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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

31/12/2022

Variacoes Patrimoniais Aumentativas
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicbes de Melhoria
ContribuicOes
ContribuicOes sociais
ContribuicGes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuicdo de Iluminacdo Publica
ContribuicGes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Vendas de Mercadorias
Vendas de Produtos
VariacOes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneragdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras
Transferéncias e DelegacOes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicoes Privadas
Transferéncias das InstituigGes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execugdo Orgamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e DelegagOes Recebidas
Valorizagao e Ganhos com Ativos e Desinc. de Passivos
Reavaliacdo de Ativos
Ganhos com Alienacao
Ganhos com Incorporagdo de Ativos
Desincorporagao de Passivos
Reversdo de Reducdo ao Valor Recuperavel
Outras VariacOes Patrimoniais Aumentativas
VariacOes Patrimoniais Aumentativas a classificar
Resultado Positivo de ParticipagOes
Operagbes da Autoridade Monetaria
Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

Variacoes Patrimoniais Diminutivas
Pessoal e Encargos
Remuneracado a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VariagOes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.767.842,88
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.767.842,88

31/12/2021

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.454.180,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.454.180,76

1.178.525,29
262.563,61
9.201,45
0,00

1.008.653,74
202.070,34
4.277,94
0,00
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DEZ/2022

Exercicio Anterior

Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (II)

. Demonstracio das Variacdes Patrimoniais - Modelo Analitic
Exercicio Atual
Nota 31/12/2022
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas 0,00
Pensoes 0,00
Beneficios de Prestagdo Continuada 0,00
Beneficios Eventuais 0,00
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 0,00
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo 42.351,38
Servigos 202.364,48
Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo 0,00
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00
Juros e Encargos de Mora 0,00
Variagdes Monetarias e Cambiais 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00
Aportes ao Banco Central 0,00
Outras Variages Patrimoniais Diminutivas — Financeiras 58.554,12
Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais 56,45
Transferéncias Intergovernamentais 0,00
Transferéncias a Instituigdes Privadas 0,00
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais 0,00
Transferéncias a Consorcios Publicos 0,00
Transferéncias ao Exterior 0,00
Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes 0,00
Outras Transferéncias e Delegag6es Concedidas 0,00
Desvalorizagdo e Perdas de Ativos e Incor. de Passivos
Redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00
Perdas com Alienagao 0,00
Perdas Involuntarias 0,00
Incorporagao de Passivos 0,00
Desincorporacao de Ativos 0,00
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 0,00
ContribuicOes 0,00
Custo das Mercad. e Prod. Vend., e dos Servigos Prest
Custos das Mercadorias Vendidas 0,00
Custos dos Produtos Vendidos 0,00
Custos dos Servigos Prestados 0,00
Outras VariagOes Patrimoniais Diminutivas
PremiagOes 0,00
Resultado Negativo de ParticipacOes 0,00
Operacdes da Autoridade Monetaria 0,00
Incentivos 0,00
SubvengGes Econ6micas 0,00
Participacdes e Contribuicoes 0,00
VPD de Constituicao de Provisdes 0,00
Diversas VariagOes Patrimoniais Diminutivas 0,00

1.753.616,78

31/12/2021

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

35.190,11
192.134,17
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

38,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.442.364,44

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III) = (I - II)

14.226,10

11.816,32
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. _pDemanstracao das Variacides Patrimoniais - Modelo Analitic

Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Nota 31/12/2022 31/12/2021

[Fonte: Camara Municipal de Soledade

MARCYLIO DE QUEIROZ SILVA Rafael Luiz Jose Araujo Souto UDENILSON CANDIDO DE
Contador Batista SOUSA
Tesoureiro Vereador Presidente
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